Quae vero per has Litteras iussimus perpetuo rata habeantur, con
trariis nihil impedientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n 
mensis Iunii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. /f5//92. 

II 

SS. Cyrillus et Methodius totius Europae caelestes apud Deum Compatroni 

a Summo Pontifice motu proprio constituuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — 1. Egregiae virtutis viri Cyrillus 
et Methodius iam mentibus animisque omnium iterum subeunt hoc 
anno, in quo bini saeculares rerum eventus accidunt omnino insignes. 
Simul enim annus centesimus abit ex quo Litterae Encyclicae « Grande 
munus », die x x x Septembris, anno MDCCCLXXX, promulgatae sunt, qui
bus nimirum Leo XIII, Pontifex ille magnus, post horum virorum per-
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sonas atque industriam apostolicam in cunctae Ecclesiae memoriam re-
vocatam, Liturgicam illorum celebritatem instituit, et in Calendario Ec
clesiae catholicae inscribi iussit (Leonis XIII P. M. Acta, vol. II pp. 
125-137) ; simul XI centenarius dies incidit Litterarum « Industriae tuae » 
(Cf. Magnae Moraviae fontes historici, t. I I I , Brno 1969, pp. 197-208), 
a Decessore Nostro Ioanne VIII Principi Svatopluk mense Iunio data
rum, anno DCCCXXX, quibus videlicet usus Slavicae linguae in sacra Li
turgia et laudabatur et suadebatur, «u t in eadem lingua Christi Do
mini Nostri praeconia et opera» enarrarentur (Ibid. p. 207). 

Cyrillus autem et Methodius fratres, Graeci, Thessalonicae nati, ea 
nempe in urbe, in qua beatus Paulus et degit et operatus est, ab 
usque suae vocationis initio arctas rationes institutionis spiritualis 
ingenique culturae cum Patriarchali Ecclesia Constantinopolitana su
sceperunt, tum temporis liberalissimis studiis affluente, ac missionali la
bore operosa, in eiusque altiore doctrinarum sede formati sunt (Cf. 
Constantinus et Methodius Thessalonicenses, Fontes, ed. F. Grivec -
F. Tomsic : Radovi Staraslovenskog Instituta, IV, Zagrabiae 1960). 
Uterque vero religiosae vitae formam ceperunt, ea tamen lege atque 
consilio, ut una cum officiis eiusdem vocationis, etiam fidei propagandae 
studium coniungerent. Cuius profecto studii documentum dederunt in 
evangelizatione Cazarorum, circa Chersonesum Tauricam incolentium, 
quam secuta est, opus illorum praecipuum, sacra in Magnam Moraviam 
expeditio, inter populos, qui tum regiones, ad medium Danuvium flumen 
adiacentes, inhabitabant, rogatu scilicet Moravi Principis Rastislai, 
qui Imperatorem Ecclesiamque Constantinopolitanam id poposcerat. 
Ut vero illi necessitatibus apostolici muneris parèrent apud eos 
populos, divinas Litteras in illorum linguam verterunt, qua in sacra Li
turgia et in erudienda gente uterentur. Ita factum est, ut fundamenta 
cultus humani eorum populorum in proprio ipsorum sermone iacta sint. 
Iure ergo ac merito iidem habentur non modo Slavorum Apostoli, sed 
etiam culturae patres gentium omnium illarum ac nationum, quibus 
sane haec prima linguae Slavicae monumenta ea sunt, ad quae, tam
quam ad principium et fontem, reliquae omnes posteriorum aetatum 
litterae revocentur oportet.